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II Posiedzenie w dniu 21 marca 2025 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Analiza wykonania budżetu gminy z uwzględnieniem środków przeznaczonych na 

oświatę (w podziale na poszczególne szkoły oraz zerówki), sport i kulturę. 

2. Analiza informacji Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy (w tym 

działania na rzecz likwidacji bezrobocia) w powiecie i gminie za 2024 r. 

3. Sprawy różne. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał 

wszystkich zebranych.  

Analiza wykonania budżetu gminy z uwzględnieniem środków przeznaczonych na oświatę  

(w podziale na poszczególne szkoły oraz zerówki), sport i kulturę. 

Wójt gminy Elżbieta Wróbel przedstawiła zestawienie ukazujące wydatki na oświatę za 

2024 r. na podstawie sprawozdania Rb 28S. Zestawienie to w formie tabelarycznej stanowi 

załącznik do protokołu i zawiera następujące dane: plan wydatków z podziałem na szkołę  

i oddział „0”, wydatki zrealizowane z podziałem na szkołę i oddział „0”, liczbę dzieci  

z podziałem na szkołę i oddział „0” oraz wysokość subwencji za 2024 r. w poszczególnych 

szkołach na terenie gminy. 

Członkowie Komisji analizowali przedstawioną tabelę. Porównywali wysokość 

poniesionych wydatków w stosunku do otrzymanej subwencji. Zastanawiali się też nad 

sposobem wyliczania dotacji z budżetu gminy dla Szkoły Podstawowej w Hucinie, 

prowadzonej przez stowarzyszenie. Wójt Elżbieta Wróbel wyjaśniła, że dotacja ta jest 

obliczana na podstawie średniej subwencji na ucznia w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez gminę Niwiska. 

Komisja zapoznała się także z analizą finansową oświaty w gminie Niwiska na tle 10 

podobnych gmin wiejskich z województwa podkarpackiego w latach 2019-2029, sporządzoną 

przez firmę Aesco. Analiza ta stanowi załącznik do protokołu i zawiera informację o: bieżących 

dochodach i wydatkach na oświatę, zaangażowaniu środków własnych na oświatę, liczbie 



dzieci w wieku szkolnym w stosunku do liczby uczniów w szkołach podstawowych, liczbie 

uczniów szkół podstawowych na 1 etat nauczania przedmiotu oraz koszcie wynagrodzeń na 

jednego ucznia szkoły podstawowej. 

Poruszony został też temat przyszłości funkcjonowania punktów przedszkolnych  

w Przyłęku i Kosowach w związku z niżem demograficznym. 

Następnie wójt gminy przekazała, że w budżecie gminy w 2024 r. w dziale 921 Kultura  

i ochrona dziedzictwa narodowego plan wynosił 534 295,77 zł i tyle też wydatkowano. Była to 

dotacja podmiotowa dla instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki  

w Niwiskach. Kontrolą wydatków w ramach dotacji zajmuje się Komisja Rewizyjna Rady 

Gminy. 

W dalszej kolejności analizowano wydatki na sport w 2024 r. Wójt Elżbieta Wróbel 

poinformowała, że dla klubów sportowych działających na terenie gminy przekazano dotację 

w łącznej wysokości 152 000,00 zł. Wysokość przyznawanej dotacji uzależniona jest od klasy 

rozgrywkowej, w której dany klub występuje i od tego, czy prowadzi drużynę młodzieżową. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy kontroluje prawidłowość rozliczenia dotacji. Natomiast na 

utrzymanie gminnych obiektów sportowych wydatkowano 76 567,37 zł. Kwotę tą 

przeznaczono m.in. na zakup nawozów, opłatę za energię, gaz, wodę i śmieci, koszenie 

stadionów oraz inne naprawy i remonty na tych obiektach. 

Radny Maciej Kubik podjął temat wymogu stosowania na stadionach bezpieczniejszych 

aluminiowych bramek. Wójt gminy w tej sprawie powiedziała, że przed rozpoczęciem sezonu 

odbywa się akredytacja stadionu, do tej pory takich zaleceń nie było.   

Analiza informacji Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy (w tym działania na 

rzecz likwidacji bezrobocia) w powiecie i gminie za 2024 r. 

 

Komisja analizowała informację otrzymaną z Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na 

lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem terenu Gminy Niwiska oraz  

o działaniach podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kolbuszowej w zakresie 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej za 2024 r. 

Informacja w tym zakresie została udostępniona radnym w materiałach do komisji i stanowi 

załącznik do protokołu. Komisja uznała, że poziom bezrobocia na terenie gminy nie jest 

wysoki. Dyskutowano o wysokich kosztach utrzymania pracownika, braku chęci podjęcia 

zatrudnienia oraz spadku ilości ofert pracy. 

 



Sprawy różne. 

 

W tym punkcie porządku obrad zostały poruszone następujące kwestie: 

  ogłoszone konkursy na stanowiska: kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Niwiskach, 

dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach, podinspektora ds. inwestycji, 

dróg gminnych, remontów i zamówień publicznych w urzędzie gminy Niwiska; 

  przyjmowania uchodźców przez gminy; 

  projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2025 r., który 

znajduje się w tematyce najbliższej sesji; 

  nadwyżki budżetowej za rok 2024; 

  listu otwartego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty 

Polskiej; 

  przetargu na zadanie „Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kosowy i Przyłęk”; 

  koncepcji zagospodarowania przestrzeni publicznej wokół budynku Urzędu Gminy Niwiska, 

przy Szkole Podstawowej w Kosowach, przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Hucinie; 

  budowy chodnika przy drodze powiatowej w Niwiskach koło kościoła; 

  budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej Przyłęk – Kolbuszowa; 

  funkcjonowania programu „Czyste Powietrze”; 

  petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi o podjęcie 

uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw opracowanych pod auspicjami Ministra 

Sprawiedliwości. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała    Przewodniczący Komisji Społecznej 
 

    Kinga Saj            Maciej Kubik 


